POLITIKA E PRIVATËSISË
Titulli: Politika e Privatësisë
Hyrje dhe Qëllimi
Ne, _________ [Emri i Kompanisë], jemi të përkushtuar të mbrojmë privatësinë dhe të dhënat personale të përdoruesve tanë. Kjo Politikë e Privatësisë shpjegon se si mbledhim, përdorim, dhe ruajmë të dhënat personale të mbledhura nga përdoruesit tanë nëpërmjet _________ [faqes së internetit, aplikacionit, etj.]. Duke përdorur shërbimet tona, ju automatikisht pranoni kushtet e kësaj politike.(Vendosni emrin e kompanisë dhe përshkruani platformën ose shërbimin tuaj.)
Të Dhënat që Mbledhim
Ne mbledhim të dhëna personale të ndryshme, duke përfshirë por pa u kufizuar në: Emri  dhe   mbiemri Adresa  e email-it Numri   i   telefonit Adresa   postare Informacionet   për   pagesa   dhe   financa Informacione   demografike   ( Përshtatni   listën   sipas   llojeve   të   të   dhënave   që   mblidhni . )
Mënyra e Mbledhjes së të Dhënave
Të dhënat personale mblidhen në mënyrat e mëposhtme: Nëpërmjet   formularëve   të   regjistrimit   dhe   abonimit   në   faqen   tonë   të   internetit Nëpërmjet   komunikimeve   elektronike   dhe   telefonike Nëpërmjet   përdorimit   të  "cookies"  dhe   teknologjive   të   ngjashme   ( Përshtatni   listën   sipas   metodave   që   përdorni   për   mbledhjen  e  të   dhënave . )
Përdorimi i të Dhënave
Të dhënat tuaja personale përdoren për qëllimet e mëposhtme: Për   të   siguruar   shërbimet   dhe   produktet   tona Për   të   përmirësuar   përvojën   tuaj   të   përdorimit   të   faqes   së   internetit Për   të   komunikuar  me  ju   dhe   për   t'ju   ofruar   informacion   mbi   produktet   dhe   shërbimet   tona Për   të   përpunuar   transaksionet   tuaja   financiare Për   qëllime   të   marketingut   dhe   promovimit  ( nëse   keni   dhënë   pëlqimin   tuaj )   ( Përshtatni   listën   sipas   përdorimeve   të   të   dhënave   tuaja . )
Pse i Mbledhim të Dhënat
Ne mbledhim të dhënat tuaja personale për të: Siguruar   dhe   përmirësuar   shërbimet   tona Ndihmuar   në   personalizimin  e  përvojës   tuaj Përmbushur  kërkesat   ligjore   dhe   rregullative Lehtësuar   komunikimin   dhe   marketingun Monitoruar   dhe   analizuar   përdorimin  e  shërbimeve   tona   ( Shpjegoni   më   tej   arsyet   për   mbledhjen  e  të   dhënave . )
Ndarja e të Dhënave
Ne nuk do të ndajmë të dhënat tuaja personale me palë të treta pa pëlqimin tuaj, përveçse në rastet kur është e nevojshme për: Përmbushjen  e  detyrimeve   ligjore Ofrimin  e  shërbimeve   tona   nëpërmjet   ofruesve   të   palëve   të   treta  ( si   përpunuesit  e  pagesave ) Mbështetjen  e  operacioneve   tona   biznesore   ( Përshtatni   listën   sipas   situatave   specifike   ku   ndahen   të   dhënat . )
Ruajtja e të Dhënave
Ne do të ruajmë të dhënat tuaja personale për aq kohë sa është e nevojshme për të përmbushur qëllimet për të cilat janë mbledhur ose për të përmbushur kërkesat ligjore.(Specifikoni periudhat kohore nëse janë të njohura.)
Të Drejtat e Përdoruesve
Ju keni të drejtë të kërkoni: Qasje   në   të   dhënat   tuaja   personale Korrigjimin  e  të   dhënave   tuaja   personale Fshirjen  e  të   dhënave   tuaja   personale Kufizimin  e  përpunimit   të   të   dhënave   tuaja   personale Transferimin  e  të   dhënave   tuaja   personale   te   një   palë   tjetër Kundërshtimin  e  përpunimit   të   të   dhënave   tuaja   personale
Shpjegimi i të Drejtave: Qasja :  Kërkoni   një  kopje  të   të   dhënave   tuaja   personale   që  ne  mbajmë . Korrigjimi :  Korrigjoni   çdo   të   dhënë   të   pasaktë   ose   të   paplotë . Fshirja :  Kërkoni   që   të   dhënat   tuaja   personale   të   fshihen   në   rrethana   të   caktuara . Kufizimi :  Kufizoni   përpunimin  e  të   dhënave   tuaja   në   rrethana   të   caktuara . Transferimi :  Merrni   të   dhënat   tuaja   në   një  format  të   strukturuar   dhe   të   lexueshëm   nga   makina   dhe   t'i   transferoni   te   një   palë   tjetër . Kundërshtimi :  Kundërshtoni   përpunimin  e  të   dhënave   tuaja   në   rrethana   të   caktuara .   ( Përfshini   procedurat   për   ushtrimin  e  këtyre   të   drejtave . )
Siguria e të Dhënave
Ne marrim masa teknike dhe organizative për të siguruar mbrojtjen e të dhënave tuaja personale kundër aksesit të paautorizuar, përdorimit të paautorizuar, humbjes ose shkatërrimit.(Përshkruani masat e sigurisë që përdorni.)
Transferimi i Informacionit
Të dhënat tuaja personale mund të transferohen dhe përpunohen jashtë juridiksionit të Kosovës në përputhje me ligjet e zbatueshme për mbrojtjen e të dhënave. Ne sigurojmë që të gjitha transferimet ndërkombëtare të të dhënave të mbrohen nga masat e duhura të sigurisë dhe ligjet e zbatueshme.(Përfshini vendet specifike dhe masat e sigurisë për transferimet ndërkombëtare.)
Shkeljet e të Dhënave
Në rast të ndonjë shkeljeje të të dhënave personale, ne do të ndërmarrim masat e mëposhtme: Do  të   njoftojmë   autoritetet   përkatëse   brenda  72  orëve   nga   konstatimi   i   shkeljes . Do  të   njoftojmë   personat  e  prekur   nga   shkelja   nëse  ka  një   rrezik   të   lartë   për   të   drejtat   dhe   liritë  e  tyre . Do  të   ndërmarrim  masa  për   të   minimizuar   pasojat  e  shkeljes   dhe   për   të   parandaluar   ndodhjen  e  shkeljeve   të   ngjashme   në   të   ardhmen .   ( Përshkruani   procedurat  e  njoftimit   dhe   masat   parandaluese . )
Ruajtja dhe Periudha e Mbajtjes së të Dhënave
Ne do të ruajmë të dhënat tuaja personale për një periudhë kohore të arsyeshme, e cila do të jetë e nevojshme për të përmbushur qëllimet për të cilat të dhënat janë mbledhur, ose për aq kohë sa është e kërkuar me ligj. Pas përfundimit të kësaj periudhe, të dhënat tuaja do të fshihen ose anonimizohen.(Specifikoni periudhat kohore të ruajtjes nëse janë të njohura.)
Përditësimet e Politikës së Privatësisë
Ne mund të përditësojmë këtë Politikë të Privatësisë herë pas here për të reflektuar ndryshimet në praktikat tona ose për shkak të kërkesave ligjore. Çdo përditësim do të publikohet në këtë faqe dhe do të hyjë në fuqi menjëherë pas publikimit. Ju do të njoftoheni për çdo ndryshim të rëndësishëm përmes email-it ose njoftimeve në faqen tonë të internetit.(Përfshini procedurat për njoftimin e përdoruesve mbi ndryshimet e politikës.)
Kontakti
Nëse keni pyetje ose kërkesa lidhur me këtë Politikë të Privatësisë ose nëse dëshironi të ushtroheni të drejtat tuaja në lidhje me të dhënat tuaja personale, ju lutemi na kontaktoni në: Email:  _________  [ email ] Numri   i   telefonit :  _________  [ numri   i   telefonit ] Adresa   postare :  _________  [ adresa ]   ( Vendosni   informacionin  e  kontaktit   për   kompaninë   tuaj . )
Ligji në Fuqi
Kjo Politikë e Privatësisë do të qeveriset dhe interpretohet në përputhje me ligjet e Republikës së Kosovës. Çdo mosmarrëveshje që mund të lindë nga kjo politikë do të zgjidhet në gjykatat e Kosovës.(Specifikoni juridiksionin dhe ligjet në fuqi.)  
Këto politika të privatësisë janë përditësuar për herë të fundit më _________ [data] dhe do t'ju informojmë për çdo përditësim të ardhshëm.  
